
                                   令和３年８月２７日 

保護者の皆様 

                             酒田市立宮野浦小学校 

                              校 長 後 藤  司 

 

         新型コロナ感染防止に向けて  
  

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、全国及び山形県において、新型コロナ感染が拡大し、山形県では県の感染レベル４

に引き上げられるだけでなく、「感染拡大防止特別集中期間」として、９月１２日まで県民

上げて感染防止に取り組んでおります。そこで本校でも、下記の通り感染防止に向けて取り

組みを再度徹底してまいります。 

 各ご家庭でも、うがい、手洗い、毎日の検温と健康カードへのご記入、提出、感染防止の

取り組み徹底へのご協力をどうぞ宜しくお願い致します。なお、お子さま本人または同居の

家族の体調に変化（風邪症状等をはじめ、腹痛や下痢、倦怠感など）があった場合は、登校

を控え、医療機関への受診をお願い致します。 

  

                   
                   記 

①今まで以上に「密」を避けます。 

 ※県全域でレベル４となっており、全校児童が集まるような活動は実施しません。 

 ※３密を回避し、学級でも、できる限り一人一人の距離を取っての席の配置にします。 

 ※換気を定期的に行います。 

②「手洗い」を更に徹底します。 

 ※登校したらすぐに、また体育や休み時間の後、図書室で本を借りる前等の手洗いを

徹底します。 

③「不織布マスク」の着用をできる限りお願いします。 

 ※徐々に熱中症のリスクが減っていくことを踏まえ、しっかりとマスクを着用するこ

とを徹底させます。 

◇不織布マスクをつけ、１ｍ以上離れ、１５分以内の接触であれば、濃厚接触者として

は見なさないという現在の基準になっております。 

④給食（食事）等の時は、話をしません。 

 ※全員前を向いて食事をとり、話をする時は、必ずマスクをつけます。 

⑤臨時休業を想定して、リモートを活用した学習保障ができるように準備をします。 

 ※タブレットを、夏休みに３年生以上のお子さまは各家庭に持ち帰りましたが、体育

フェスティバル終了後からは１．２年生も持ち帰って使用できるように学習を進め

ます。各家庭でのＷｉ-Ｆｉ環境の確認もお願い致します。 

  


